
 

 

Comune di Agliè 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N. 36 
 

 
OGGETTO :  
APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICO BANDO REGIONE 
PIEMONTE CANTIERI DI LAVORO PER DISOCCUPATI ESERCIZIO ANNO 
2022 IN ATTUAZIONE DELLA D.G.R. 7-5280 DEL 1/7/2022 D.D. N. 
426/A1502B/2022 DEL 3/8/2022 
 

L’anno 2023, addì ventisette, del mese di aprile, alle ore  ventidue e minuti  quindici, si è 
riunita la Giunta Comunale per la trattazione  del provvedimento di cui all’oggetto, nelle 
persone dei Signori: 

  
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

giustificati 
    

SUCCIO Marco Presidente X   
ROSCIO Gianni Mauro Assessore V.S. X   
MAFFEO Silvia Assessore X   
 Totale     3 0 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Paolo DEVECCHI che, riscontrato il 
numero legale, illustra preventivamente le modalità di svolgimento della seduta, 
accertandosi che i presenti: 
a) abbiano potuto visionare gli atti all’O.d.g.; 
b) possano intervenire nella discussione in corso;  
c) scambiare i documenti;  
d) manifestare il voto. 
 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta. 
 

 



OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICO BANDO REGIONE PIEMONTE 
CANTIERI DI LAVORO PER DISOCCUPATI ESERCIZIO ANNO 2022 IN ATTUAZIONE DELLA 
D.G.R. 7-5280 DEL 1/7/2022 D.D. N. 426/A1502B/2022 DEL 3/8/2022 

 
Deliberazione n. 36 del 27/04/2023 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
- con precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 17/09/2022 è stato approvato il 
progetto redatto in house denominato “AGLIE' - SEDE DI RESIDENZA SABAUDA: 
MANTENIMENTO DEL DECORO DEL CENTRO TURISTICO ALLADIESE"” con cui il 
Comune di Agliè ha proposto la propria candidatura sulla base della DGR 7-5280 del 01/07/2022 
e della D.D. n. 426/A1502B/2022 del 03/08/2022; 
- con D.D. 742/A1502B/2022 del 19/12/2022 la Regione Piemonte ha approvato la graduatoria ai 
fini amministrativi dei progetti ammessi a finanziamento; 
Preso atto che il Comune di Agliè è stato ammesso al finanziamento del bando cantieri di lavoro 
per disoccupati di età pari o superiore ad anni 45 e che occorre pertanto indire una chiamata con 
selezione pubblica mediante pubblicazione di apposito avviso per la selezione di due candidati, di 
cui un uomo e una donna, atto alla copertura di due posti di cantoniere disponibili presso l’ente; 
Accertato che l’avviso pubblico, allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale, 
prevede che i candidati debbano possedere i seguenti requisiti: avere un’età pari o superiore ad 
anni 45; essere residenti in via continuativa sul territorio della Regione Piemonte nei 12 mesi 
precedenti la data di presentazione della domanda; essere disoccupati ai sensi del D. Lgs. 
150/2015 e iscritti presso il Centro per l’impiego di Ivrea; non essere percettori di trattamenti 
previdenziali; non essere percettori di ammortizzatori sociali a seguito di cessazione del rapporto 
di lavoro (Naspi se lavoratore dipendente – DIS-COLL se assimilato o collaboratore autonomo); 
non essere inseriti in altre misure di politica attiva finanziate dalla Regione Piemonte; non aver 
svolto negli ultimi 12 mesi di cantieri di lavoro, ai sensi  dell’art. 32 della L.R.34/2008; essere in 
possesso di un ISEE in corso di validità non superiore ad € 10.000,00; 
Rilevato che: 
- la durata massima del cantiere è di 260 giornate, per 25 ore settimanali da svolgersi dal lunedì al 
venerdì per un massimo di 5 ore al giorno, per cui è prevista la corresponsione da parte del 
Comune di Agliè di un’indennità giornaliera di € 25,60 lordi per ogni giornata di effettiva 
presenza; 
- i candidati dovranno presentare apposita domanda di partecipazione al Comune, in una delle 
modalità previste dall’avviso pubblico allegato alla presente, entro le ore 12,00 del 15/5/2023 con 
la seguente documentazione: documento d’identità in corso di validità; codice fiscale; documento 
attestante lo stato di disoccupazione ed infine ISEE in corso di validità. 
Ritenuto opportuno approvare l’allegato avviso pubblico per l’inserimento di due persone presso il 
Comune di Agliè - sede del cantiere; 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
267/00; 
Con voti unanimi e favorevoli espressi ed accertati nelle forme di legge; 
 
 
 
 
 
 



 
 

D E L I B E R A 
 

Per le motivazioni indicate in premessa, 
1) di approvare l’allegato avviso pubblico di selezione; 
1) di prendere atto che tale progetto prevede l’inserimento di due cantonieri di cui un 

uomo e una donna presso il Comune di Agliè – sede del cantiere; 
1) di prendere atto che il referente del progetto è il Responsabile dell’Area Servizi 

Generali e Gestionali, Dott. Mirco Bielli. 
Successivamente con separata votazione, avente esito favorevole, si dichiara immediatamente 
eseguibile la deliberazione ai sensi dell’art. 134 c. 4 D.Lgs 267/00. 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto in data 27/04/2023. 
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente Firmato digitalmente 

 SUCCIO Marco Dott. Paolo DEVECCHI 


